São LUÍS, QUINTA * 16 DE SETEMBRO DE 2021 * ANO XV * N"
ISSN 2763-860XDOS MUNICÍPIOS

00 6STAOO 00 MAR6ÍWA0

São João do Sóter-MA, 15/09/2021.
Publique-Se

FRANCISCO HENRIQUE JÚNIOR
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E
INFRAESTRUTURA - SEMAFI

Publicado por: JOSÉ FELIP WALLYSON SOARES DE SOUSA
Código identíficador: 00cc834blb9db6f47d53ddc2d6293028

PREFEITURA MUNICIPAL DE SãO JOâO DOS
PATOS

ADESÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Processo Administrativo n° 0808014/2021. A Prefeitura
Municipal de São João dos Patos - MA, através da Secretaria
Municipal de Saúde, representada pelo Senhor Kairo Coelho de
Sousa Corrêa, Secretário Municipal de Saúde, torna público
QUE .CONSIDERANDO a solicitação de contratação de

jresa para fornecimento de medicamentos, materiais e
ipamentos hospitalares, odontológicos e laboratoriais

diversos, via Adesão a Ata de Registro de Preços n° 005/2021,
proveniente do Pregão Presencial n® 034/2020, realizado pela
Prefeitura Municipa de São Francisco do Maranhão;
CONSIDERANDO o Termo de Liberação e Autorização de
Adesão emitida pelo Órgão Gerenciador da ata;
CONSIDERANDO que a 1® colocada se dispõe a atender
nossas necessidades; CONSIDERANDO o TERMO DE ACEITE
e APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA e HABILITAÇÃO da empresa
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SAÚDE & VIDA LTDA,
inscrita no CNPJ sob o número 02.758.851/0001-23, ADERIU à
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de nO 005/2021, datada de 25
de janeiro de 2021, do Município de São Francisco do
Maranhão, Estado do Maranhão, divulgada no Diário Oficial do
Estado do Maranhão, edição ANO XLV N® 037 de terça-feira,
dia 23 de fevereiro de 2021, páginas 07 a 22, decorrente do
Pregão Presencial n® 034/2020, Sistema de Registro de Preços
(SRP), cujo objeto é a contratação de empresa para
fornecimento de medicamentos, materiais e equipamentos
hospitalares, odontológicos e laboratoriais diversos, no valor
*•*••*1 de R$ 1.058.619,25 (Um milhão, cinqüenta e oito mil,

centos e dezenove reais e vinte e cinco centavos). São João
uus Patos/MA, 30 de agosto de 2021. Kairo Coelho de Sousa
Correa-Secretário Municipal de Saúde.

Publicado por; LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE
Código identificador: dlfl315b4deffl71fc7a3716f474c2df

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N®
SRP-10/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N® SRP - 1001/2021

UZAO SOCIAL: VR SERVIÇOS & COMERJO LIDA

:NPJi 39.232.093/0001.IS

SNDEREÇO: AVRUA SANTA MARIA. CONDOMÍNIO BELA CINTRA QUADRA BLIS. N*108. MAIOBINKA. SAOJOSEDE
UBAMAR.MA. CEP: 6S.110400

AEPRESEhTTANTEi ViDidus SllTm Linhtr**

:pri 025.844.13343

TEM JESCRIÇAO JNID lUANT V.IROT i», TOTAL

:PU SERVIDOR (Computedor 8 Ob nm DDR4 12400 htl.
iid 120 CS laU III ou HD (2200 r.pjsl, prnCMiador
yieii AMD Ryiso" 5 PRO S400Q com
ilaca dtt vídeo RadeoQ*- Vogo 11)

JND ) (4 3.900.00 (1 35.100.00

!
J. IN ONE CPU (Compuudor 84 gb nn (ddf4 ou ddr3
ISOOhll.ifd ouhd.)

QND le (4 3.900,00 (4 104.400,00

i dONITOn (Monitor 21,S polegodoe) UND 9 (4 1.022,00 (4 9.198,00

i tSTABIUZADOR (Esttblizodcr 1000 va) JND «5 (4 190.00 (4 8.SSO.OO

CÉRTÍRCAOO DlGITAUvIENTÊ

10
ivdteh (Quaaddade Portal 8 Uo. AlimestaçKo 115 V,
ApUcaçÉo RadaEtbarBal) JND 9 M 87.20 (4 784.80

11

MODEM ADAPTADOR (Modam Rolaador, Modelo Modom
5 Roteador Com 2 Antanai. ApUcaçio Tarmloa] Ramota.
Modalo Cabloaca, TipolotarfaceV^leaa Adi12,
7a1oddade Upload (PuHl 300 Mbpa. Protocolo Enlace
JriptognBa Wpa/Wpa2 E Wep Sam Fio)

JND 9 R4 100.00 (4 900.00

rOTAL GLOBAL R4 156.932,80

iío Jodo doa PaCoa4(A. 15 da aatambro da 2021. MUNICÍPIO DE SAOJOAO DOS PATOS. C.N.P.
16.089.668/000143. Kairo Coelho de Souia Corrae• SecretAdo MuDldpel de Saúde. Portade a'
SBRENCIADOa

. B»

209/2021.ÔRGAO

PREOAO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS M SRP-
VTA DE REGISTRO DE PREÇOS N* SRP . 1002/2021

10/2021

(AZAO SOCIAL: IVAIDO DA SILVA MWtZ02223;i 1307

:NPJ: 41.580.490/000140

tNDEREÇOi RUA DO SOU N- 909, BAIRRO NOSSA SENHORA DA CONCEICAO. BARAO DE OKAJAU -
>5.680400

MA. CEP;

lEPRESENTANTEi Iveld» da SUra Munii

OPF: 027.237,11342

TEM DESCRIÇÃO JNID JVAJÍT V. UNIT V. TOTAL

MOUSE (Mcuaa CpCIcocom (Io) JND 9 (4 21.90 R4 197,10

) nClADO (Taeledo ABNT2) JND 9 (4 38.90 (4 350.10

1 ROTEADOR IRoUador 300 mba) JND 9 (4 127.00 |(4 1.143,00

rOT/U. GLOBAL Jl4 1.69040
iãojoás doi Patoe-MA. 15 da aetambroda 3021. MUNICÍPIO DE SAOJOÃO DOS PATOS. C.N.PJ, s< 06.089.608/000143.
CairoCoelho de Souu Corroa • SecratArlo Muhldpal de SeOda• PocUila b' 209/2021 dOROAC GERENCIADOR.

>R£OAO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS IWSRP. 10/2021
VTA DE REGISTRO DE PREÇOS N* SRP. 1003/2021

RAZAOSOCIAL: ISRAELMOTTA DE SOUZAJÚNIOR

:NPJi 28.862.907/000148

INDEHEÇO; RUA DA UBERDADE. N' 140. SALAA. BAIRROJARDIM SUMARÉ. SANTO ANTOMO DA PUT1NA-PR.
:EP: 66.430400

(EPRESENTANTE: Itrael MsCta da Seuxa Judar

:PFi 094.386.24947

ITEM DESCRIÇÃO JNID 3UANr V. UNIT V.TOT/a

1 MPRESSORA (Impraaaora MulUfundonal) JND 9 84 1.490,00 (4 13.410.00

1 TASLET (Tabla (CAmera. GPS e Inlaniatl JND A R4 589.00 (4 37.698,00

TOTAL OLODAL (4 51.106,00

DE SÃOJOÃO DOS PATOS. C.N.P.J. n® 06.089.668/0001-33.
Kairo Coelho de Sousa Corrêa - Secretário Municipal de Saúde
- Portaria n® 209/2021-ÓRGÃO GERENCIADOR.

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE
Código identificador: 61a0c8el76c4fB53b67c297b78ebd7e8

TERMO DE RETinCAÇÃO

TERMO DE RETIFICAÇÃO. Referência: Termo de
Retificação do 2® Termo Aditivo de Acréscimo de
quantidade ao Contrato N® 14301/2020, publicado no Diário
Oficial da União no dia 24 de agosto de 2021, pag. 247. Pelo
presente instrumento, o município de São João Patos/MA,
inscrito no CNPJ sob o n® 06.089.668/0001-33, doravante
denominado CONTRATANTE, neste ato representado pela Sra.
Thuany Costa de Sá Gomes, Secretária Municipal de
Administração, celebra-se o presente instrumento para que se
faça constar; Onde se lê: R$ 166.732,74 (cento e sessenta e
seis reais e setenta e quatro centavos). Leia-se: R$ 166.732,74
(cento e sessenta e seis mil, setecentos e trinta e dois reais e
setenta e quatro centavos). São João dos Patos/MA, em 14 de
setembro de 2021. Thuany Costa de Sá Gomes, Secretária
Municipal de Administração, Portaria n® 001/2021.

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE
Código identificador: ala661ce216bel3c4ba95bc47ce8e843

EXTRATOS DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N® 3108015/2021- PROCESSO

ADMINISTRATIVO N® 0808014/2021 PARTES: Prefeitura

Municipal de São João dos Patos - MA, através da Secretaria
Municipal de Saúde e empresa DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS SAÚDE & VIDA LTDA, inscrita no CNPJ
02.758.851/0001-23, OBJETO: Adesão à Ata de Registro de
Preços n® 005/2021, proveniente do Pregão Presencial n®
034/2020, realizado pela Prefeitura Municipal de São Francisco
do Maranhão/MA, tendo por objeto a Contratação parcelada de